
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 100 DEL 26/11/2019 PROT. 21155

OGGETTO: Chiusura del   Centro Operativo Comunale (COC) di Protezione Civile per la
gestione dell’Allerta Meteo del 24 novembre 2019.

IL SINDACO

Premesso :
 che, a seguito del  Messaggio di Allerta Meteo N. 1/2 del 23.11.2019 –Prot. AOO_026_12236 , 
Trasmesso dalla Regione Puglia che prevedeva lo stato di allerta ARANCIONE -con rischio atteso 
“idrogeologico, idrogeologico per temporali, dalle ore 8,00 del 24.11.2019  e per  le successive 16 ore” , con 
ordinanza n. 99 del 24.11.2019 –prot. 20982 si è disposto l’istituzione del C.O.C. per attivare tutte 
le risorse a disposizione dell’Ente comprese quelle del volontariato di Protezione Civile al fine di 
fronteggiare il rischio atteso; 

Visto il Messaggio di Allerta Meteo n.1 del 24.11.2019 prot. AOO_026_12242 con validità dalle ore 
00,00 del 25.11.2019 e per le successive 20 ore;

Considerato  che  non  vi  sono  più  in  atto  situazioni  di  criticità  nel  territorio  comunale  e  che  , 
pertanto, l’emergenza può considerarsi momentaneamente conclusa;

Atteso che , comunque, verrà mantenuto  da parte del competente Ufficio Comunale di Protezione 
Civile  ,  uno stato di  attenzione in relazione a nuovi possibili  eventi  metereologici   avversi  che 
possano interessare il territorio comunale nei prossimi giorni;

Visto la legge 24.02.1992 n. 225 e s.m.e i.;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

ORDINA

La cessazione dello stato di emergenza e la chiusura del C.O.C.

 Ordinanza n. 100 del  26/11/2019   -  pag. 1 di 3



COPIA

Il mantenimento di uno stato di attenzione da parte del Competente Ufficio Comunale di Protezione 
Civile

DISPONE

che  copia del presente provvedimento venga inviato :

 Prefettura di Lecce-Area  5^ Protezione Civile –pec: protocollo.prefle@pec.interno.it; 

 Centro Operativo  Regionale di P.C. –pec: cor.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it;

 Stazione Carabinieri di Leverano- pec: tle33329@pec.carabinieri.it

Lì 26/11/2019 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 100 del  26/11/2019   -  pag. 2 di 3

mailto:tle33329@pec.carabinieri.it


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2319

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 26/11/2019 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 26/11/2019

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 26/11/2019
______________________

 Ordinanza n. 100 del  26/11/2019   -  pag. 3 di 3


